

収支計算書

2021年4月1日から2022年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
特定資産運用収入	2,281,874	3,250,509	△ 968,635
入会金収入	920,000	900,000	20,000
会費収入	803,619,150	917,143,260	△ 113,524,110
基金収入	2,089,787,000	2,217,341,000	△ 127,554,000
事業収入	1,007,851,720	1,078,498,542	△ 70,646,822
補助金等収入	872,837,040	936,151,888	△ 63,314,848
拠出金収入	38,144,000	25,544,000	12,600,000
負担金収入	8,628,000	3,831,100	4,796,900
貸付金回収収入	176,340,000	160,780,220	15,559,780
雑収入	21,125,030	48,176,305	△ 27,051,275
事業活動収入計	5,021,533,814	5,391,616,824	△ 370,083,010
2. 事業活動支出			
事業費支出	4,287,248,040	4,321,490,269	△ 34,242,229
管理費支出	571,051,760	548,419,588	22,632,172
他会計への繰入金支出	3,560,000	0	3,560,000
事業活動支出計	4,861,859,800	4,869,909,857	△ 8,050,057
事業活動収支差額	159,674,014	521,706,967	△ 362,032,953
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
特定資産取崩収入	2,764,311,900	2,689,866,422	74,445,478
固定資産売却収入	0	599,500	△ 599,500
投資活動収入計	2,764,311,900	2,690,465,922	73,845,978
2. 投資活動支出			
特定資産取得支出	2,985,191,120	2,514,872,028	470,319,092
固定資産取得支出	1,080,000	14,002,890	△ 12,922,890
投資活動支出計	2,986,271,120	2,528,874,918	457,396,202
投資活動収支差額	△ 221,959,220	161,591,004	△ 383,550,224
III 予備費支出			
予備費支出	0	0	0
当期収支差額	△ 62,285,206	683,279,971	△ 745,565,177
前期繰越収支差額	247,637,170	1,559,328,975	△ 1,311,691,805
次期繰越収支差額	185,351,964	2,242,626,946	△ 2,057,274,982

貸借対照表

2022年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	2,448,272,434	1,686,463,712	761,808,722
売掛金	47,154,165	40,662,798	6,491,367
未収会費	58,413,510	80,474,720	△ 22,061,210
未収金	75,976,902	84,475,676	△ 8,498,774
未収収益	644,163	650,300	△ 6,137
前払金	0	23,367	△ 23,367
商品	336,063,728	284,097,082	51,966,646
貯蔵品	189,579	200,933	△ 11,354
立替金	2,024,344	2,968,092	△ 943,748
前払費用	346,390	344,830	1,560
仮払金	3,632,013	4,665,874	△ 1,033,861
流動資産合計	2,972,717,228	2,185,027,384	787,689,844
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
基本財産預金	31,908,000	31,728,000	180,000
運営準備積立預金	550,972,556	510,102,234	40,870,322
修繕積立預金	36,381,237	36,380,929	308
選手福利厚生特定預金	42,449,289	55,475,686	△ 13,026,397
データ事業特定預金	59,598,622	62,013,355	△ 2,414,733
肖像権積立預金	59,532,038	59,141,638	390,400
システム開発積立預金	9,231,148	8,037,504	1,193,644
オリンピック事業特定預金	5,453,027	5,452,981	46
退職給付引当資産	431,289,210	436,043,698	△ 4,754,488
運営準備金等積立資産	2,552,775,493	2,470,957,413	81,818,080
選手退職給付引当資産	441,216,792	739,815,089	△ 298,598,297
競輪選手年金引当資産	202,973,567	183,626,846	19,346,721
特定資産合計	4,423,780,979	4,598,775,373	△ 174,994,394
(2) その他固定資産			
建物	399,192,347	413,824,026	△ 14,631,679
建物付属設備	24,271,279	28,075,847	△ 3,804,568
構築物	2,974,263	3,161,262	△ 186,999
車両運搬具	2,583,798	2,520,193	63,605
什器備品	16,954,501	12,998,812	3,955,689
リース資産	971,527	1,631,516	△ 659,989
土地	231,327,847	231,327,847	0
ソフトウェア	284,167	843,623	△ 559,456
借地権	14,680,885	14,680,885	0
電話加入権	2,247,356	2,247,356	0
敷金	140,000	140,000	0
貸付金	177,129,780	333,110,000	△ 155,980,220
その他固定資産合計	872,757,750	1,044,561,367	△ 171,803,617
固定資産合計	5,296,538,729	5,643,336,740	△ 346,798,011
資産合計	8,269,255,957	7,828,364,124	440,891,833

科 目	当年度	前年度	増 減
II 負債の部			
1. 流動負債			
買掛金	18,520,616	20,350,526	△ 1,829,910
未払金	144,000,843	51,815,899	92,184,944
前受金	3,631,280	3,673,420	△ 42,140
預り金	37,482,730	23,793,103	13,689,627
仮受金	13,158,913	14,598,161	△ 1,439,248
賞与引当金	54,273,925	56,127,249	△ 1,853,324
未払法人税等	2,720,700	2,720,700	0
未払消費税等	10,575,200	8,746,600	1,828,600
流動負債合計	284,364,207	181,825,658	102,538,549
2. 固定負債			
リース債務	767,225	1,397,415	△ 630,190
退職給付引当金	423,693,866	483,544,695	△ 59,850,829
選手退職給付引当金	20,131,241,681	21,204,526,035	△ 1,073,284,354
競輪選手年金給付引当金	12,543,842,548	13,082,936,265	△ 539,093,717
固定負債合計	33,099,545,320	34,772,404,410	△ 1,672,859,090
負債合計	33,383,909,527	34,954,230,068	△ 1,570,320,541
III 正味財産の部			
1. 一般正味財産	△ 25,114,760,770	△ 27,125,865,944	2,011,212,374
(うち特定資産への充当額)	(3,348,301,410)	(3,239,289,740)	(109,011,670)
正味財産合計	△ 25,114,653,570	△ 27,125,865,944	2,011,212,374
負債及び正味財産合計	8,269,255,957	7,828,364,124	440,891,833

正味財産増減計算書

2021年4月1日から2022年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	3,250,509	3,052,823	197,686
受取入会金	900,000	1,810,000	△ 910,000
受取会費	917,143,260	753,159,380	163,983,880
受取基金	2,217,341,000	1,805,052,000	412,289,000
事業収益	1,078,494,202	961,759,889	116,734,313
受取補助金等	961,695,888	922,250,989	39,444,899
受取負担金	3,831,100	11,603,705	△ 7,772,605
雑収益	48,180,645	38,931,909	9,248,736
経常収益合計	5,230,836,604	4,497,620,695	733,215,909
(2) 経常費用			
事業費	2,686,497,920	2,574,824,780	111,673,140
管理費	533,126,300	551,787,374	△ 18,661,074
経常費用計	3,219,624,220	3,126,612,154	93,012,066
当期経常増減額	2,011,212,384	1,371,008,541	640,203,843
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	79,999	△ 79,999
経常外収益合計	0	79,999	△ 79,999
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	10	2	8
経常外費用合計	10	2	8
当期経常外増減額	△ 10	79,997	△ 80,007
当期一般正味財産増減額	2,011,212,374	1,371,088,538	640,123,836
一般正味財産期首残高	△ 27,125,865,944	△ 28,496,954,482	1,371,088,538
一般正味財産期末残高	△ 25,114,653,570	△ 27,125,865,944	2,011,212,374
II 正味財産期末残高	△ 25,114,653,570	△ 27,125,865,944	2,011,212,374